
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 
 
 

от 27 сентября 2010 года № 858-п  
 
 
 
 

Об установлении срочного публичного сервитута в отношении земельных 
участков, расположенных в Кировском, Советском и Центральном 

административных округах города Омска, в целях прокладки электрических 
линий и сетей 

 
 

Руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Положением о порядке организации и проведения общественных слушаний  
по вопросу установления публичного сервитута в отношении земельного 
участка, расположенного на территории города Омска, утвержденным 
постановлением Администрации города Омска от 29 января 2010 года № 48-п, 
на основании постановления Администрации города Омска от 28 июня  
2010 года № 537-п «О назначении общественных слушаний по вопросу 
установления срочного публичного сервитута в отношении земельных 
участков, расположенных в Кировском, Советском и Центральном 
административных округах города Омска», с учетом результатов общественных 
слушаний по вопросу установления срочного публичного сервитута  
от 1 августа 2010 года (заключение от 10 августа 2010 года), постановляю: 

1. Установить в интересах бюджетного учреждения Омской области 
«Омскоблстройзаказчик» в целях прокладки электрических линий и сетей 
согласно схем земельных участков (приложения №№ 1 – 3) на срок  
до 1 марта 2011 года сервитут в отношении: 

- части земельного участка площадью 3370 кв. м, входящей в границы 
земельного участка площадью 302629 кв. м с кадастровым номером 
55:36:000000:573; 

- части земельного участка площадью 91 кв. м, входящей в границы 
земельного участка площадью 302629 кв. м с кадастровым номером 
55:36:000000:573; 

- части земельного участка площадью 31 кв.  м, входящей в границы 
земельного участка площадью 2746 кв.  м с кадастровым номером 
55:36:000000:973; 

- части земельного участка площадью  751 кв. м, входящей в границы 
земельного участка площадью 7924 кв. м с кадастровым номером 
55:36:040103:3308; 



  2

- части земельного участка площадью 350 кв. м, входящей  
в границы земельного участка площадью 21409 кв. м с кадастровым номером 
55:36:070107:3036; 

- части земельного участка площадью 1529 кв. м, входящей в границы 
земельного участка площадью 21409 кв. м с кадастровым номером 
55:36:070107:3036; 

- части земельного участка площадью 912 кв. м, входящей в границы 
земельного участка площадью 16908 кв. м с кадастровым номером 
55:36:070107:3037; 

 

- части земельного участка площадью 465 кв. м, входящей в границы 
земельного участка площадью 7443 кв. м с кадастровым номером 
55:36:070107:3038; 

- части земельного участка площадью 1450 кв. м, входящей в границы 
земельного участка площадью 18741 кв. м с кадастровым номером 
55:36:070107:3039; 

- части земельного участка площадью 190 кв. м, входящей в границы 
земельного участка площадью 1420 кв. м с кадастровым номером 
55:36:070107:3216; 

- части земельного участка площадью 467 кв. м, входящей в границы 
земельного участка площадью 4250 кв. м с кадастровым номером 
55:36:070107:3289. 

2. Бюджетному учреждению Омской области «Омскоблстройзаказчик» 
обеспечить выполнение кадастровых работ по установлению границ, 
необходимых для установления сервитута в отношении частей земельных 
участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города 
Омска совместно с бюджетным учреждением Омской области 
«Омскоблстройзаказчик» обеспечить государственную регистрацию сервитута 
в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра  
и картографии по Омской области. 

4. Управлению информационной политики Администрации города Омска 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации  
и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города 
Омска в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  
за собой. 

 
 

Исполняющий обязанности 
Мэра города Омска                                                                                В.Д. Потапов 
 
 








	858-п
	приложение 1 858-п
	приложение 2 858-п
	приложение 3 858-п

